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الوند، عشق 80ساله من
 عمو صادق 96ساله، کهنسال ترین کوهنورد ایران 

راز طول عمرش را در کوهنوردی می داند 

 درختان خشکیده
با هنر زنده می شوند

درختان خشک شده در کرمان، بوم نمایش هنرمندی و خلق 
مجسمه های دیدنی شده اند.

به گزارش همشــهری، این روزها تصاویری از جان گرفتن 
4درخت خشــکیده در کرمــان به لطف دســتان هنرمند 
مجسمه سازان در فضای مجازی پربیننده شده  است. چند 
سال پیش هم هنرمندان مجسمه سازی از سراسر کشور به 
بهانه حضور در رویداد  »حافظه  چوب« ایده های خلاقانه برای 
درختان خشک شــده در کرمان حضور یافتند تا با سرپنجه 
خلاق خود به درختان خشک شــده کرمان زندگی دوباره 
ببخشند. درختان خشک شده، خطراتی ازجمله آتش سوزی 
و یا سقوط و افتادن را به همراه دارند؛ درحالی که یک درخت 
خشک شــده به کمک هنرمندان باز هم می تواند به شــهر 

زیبایی ببخشد.
ســازمان زیباســازی شــهرداری تهران هم چندی پیش، 
در پویش  درختســتان، ۵۵ اثــر از ۳۵ هنرمنــد روی بدنه 
درخت های خشکیده و بدون شاخ و برگ خیابان ولیعصر)عج( 
را اجرا کرد. در شیراز هم تبدیل درختان خشکیده معابر به 
آثار هنری انجام می شود. یکی از این هنرمندان فاخر شیرازی، 
استاد حمید عمادی است که از سال 94 پروژه تراش درختان 
و روایت داســتان ســیمرغ عطار را روی درختان خشکیده 

بلند قامت باغ جهان نما به تصویر کشیده است.
تنه تعدادی از درختان خشکیده اصفهان هم به  دست احسان 
معمار سپرده شد تا در قالب مجسمه های چوبی معرف و نماد 

تاریخی پارک های شهر باشند.

شهری

۲۶ هزار شغل تا پایان ۱۴0۳ در لرستان ایجاد می شود
ابوطالب شــفقت، اســتاندار لرســتان: ۲۶هزار شــغل تــا پایــان ســال ۱۴۰۳ در لرســتان ایجاد می شــود و نرخ 
بیکاری این اســتان تا حدود ۹درصد کاهش می یابد. پرداخت تسهیلات کم بهره دستگاه های حمایتی برای 

خوداشتغالی متقاضیان از مهرماه آغاز می شود.

انتقال آب ارس به تبریز، در اولویت کاری وزارت نیرو است
حیدر فتح زاده، رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شــرقی: انتقال آب ارس به تبریز در اولویت 
کاری این وزارتخانه قرار دارد و در مسیر انتقال آب رود ارس به تبریز بیش از ۲.۵ میلیون نفر جمعیت در جلفا، 

هادی شهر، مرند، صوفیان و شبستر قرار دارند. 

از 16سالگی کوهنوردی می کنید، اما هیچ وقت 
اسم تان را به عنوان یک کوهنورد حرفه ای نشنیده ایم.

اصلا به حرفه ای شدن فکر نمی کردم. از همان 16سالگی که به 
کوهستان آمدم، عاشق الوند شدم. چند وقت پیش که کوه رفته 
بودم به من گفتند فیلمت را در اینستاگرام دیدیم  و ۳۵میلیون 

بیننده داشتی.
کوهستان چه دارد؟

شما بگویید چه ندارد. آرامش دارد. آب معدنی و گیاهان دارویی 
دارد. ســلامتی و طول عمر به من داده. دیگر از کوهستان چه 
می خواهم؟ اگر در طــول زندگی کوهنوردی نکــرده بودم تا 
الان مرده بودم. همیشــه روزهای جمعه همین مسیر را آمدم 
و برگشتم. به جوان ترها می گویم که کوهستان تمام بیماری ها 
مثل قند و چربی خون تا کلسترول و اضافه وزن را ازبدن شما 

می گیرد و به شما سلامتی می دهد.
در ویدئویی هم که از شما دیدیم راز سلامتی تان 
را کوهنوردی عنوان کردید و بــه جوان ها توصیه هایی 

داشتید.
من حکیم بی نسخه هستم. در این 80ســالی که کوهنوردی 
می کنم، فهمیدم که راز سلامتی ورزش و تحرک است. جمعه ها 
وقتی از کوه برمی گردم، لباس خیس عرقی را عوض می کنم و با 
خودم می گویم تمام بیماری ها از بدنم رفت. همین توصیه را به 
جوان ترها هم دارم و می گویم با رعایت آن به امید خدا عمر شما 

از من هم طولانی تر می شود.
در صحبت های تان به اشعار، احادیث، روایات و 
آیات قرآن استناد می کنید. از روزگار درس و مدرسه تان 

چه خاطراتی دارید؟
ســواد را در اکابر یاد گرفتم. مــلا درس مــی داد. روی زمین 
می نشســتیم و قرآن می خواندیم. یادم هست که همیشه کنار 
دستش یک ترکه آلبالو می گذاشــت و اگر درس نمی خواندیم 

فلک مان می کرد. ما هم جرأت نداشتیم به پدر و مادرمان بگوییم.
این روزها مقابل دانشگاه همدان مشغول تعمیر 

کفش هستید و دانشجویان حسابی هوای شما را دارند.
حرفه من مثل آبا و اجدادم تولید کفش بود. چند سال پیش 
که مالک مغازه مرا جواب کرد، بــرای اینکه در خانه بیکار 
نباشم، آمدم روبه روی دانشگاه و مشغول تعمیر کفش شدم. 
همه دانشجویان را مثل ۳فرزند خودم دوست دارم. به آنها 
می گویم هر کسی باید همت کند و از رختخواب گرم و نرم 
دل بکند و به کوهستان برود. به قول شاعر »همت بلند دار 

که مردان روزگار از همت بلند به جایی رسیده اند«. هر 
وزنه بردار، دوچرخه ســوار و ورزشکاری که به جایی 
رسیده و برای مملکت افتخار کســب کرده، اول از 

همه تنبلی را کنار گذاشته است. 

خبر روز 

عکس خبر

کشت نیشکر 
عملیات کشت نیشکر در ۱۵هزار و ۴۷۱هکتار از مزارع در 

حال انجام است. این عملیات کشاورزی، از اواسط تابستان 
آغاز شده و تا پایان آن ادامه دارد. در این بازه زمانی، به دلیل 
گرمای هوای خوزستان، کشت از ۵ صبح آغاز می شود و تا 

ساعت۱۰صبح ادامه می یابد. عکس: ایرنا

خوزستان

کهگیلویه و بویراحمد

 زلزله در گچساران لرزه خیز 
مدیرکل مدیریت بحران کهگیلویــه و بویراحمد اعلام کرد که هیچ 
گزارشی از خسارت های احتمالی زلزله گچساران ارائه نشده است. 
روز دوشنبه 19شــهریور ماه زلزله ای با شدت ۳.9ریشتر دوگنبدان 
در گچســاران کهگیلویه  و بویراحمد را لرزاند؛ زلزله ای که به  گفته 
مدیرکل مدیریت بحران کهگیلویه و بویراحمد، در باشت هم احساس 
شــد. به  گفته علیرضا نیک روز، تا کنون گزارشــی از خسارت های 
احتمالی به  دست نرسیده اســت، اما او تأکید می کند ممکن است 
به  دلیل شــرایط خاص منطقــه در روزهای آینده خســارت هایی 
درباره تبعات زلزله گزارش شود. به گزارش همشهری، نتایج حاصل 
از یک پژوهش نشــان می دهد از مســاحت ۳0۳6کیلومترمربعی 
گچساران، 812/07کیلومترمربع، دارای خطر لرزه خیزی بسیار بالا، 
81۵/1۵کیلومتر مربع خطر لرزه خیزی بالا، 780/97کیلومترمربع 
دارای خطر لرزه خیزی متوســط، 441/78کیلومتــر مربع معادل 
14/۵۵درصد از کل شهرستان دارای خطر لرزه خیزی کم و همچنین 

186/11کیلومتر از کل شهرستان بدون خطر زلزله است. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

جان گرفتن درختان خشکیده با دستان 
هنرمندان را با اسکن این بارکد تماشا کنید

کرمان

نه فقط کوهنوردان حرفه ای در همدان که حالا بســیاری از 
مردم او را می شناسند. عمو صادق که کهنسال ترین کوهنورد 
ایران نامیده شده، 80سالی هست که جمعه صبح آفتاب نزده 
کوله پشتی و عصای کوهنوردی اش را برمی دارد و راهی الوند می شود. چندی پیش بود که ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد 
و نشان می داد او نزدیکی های قله ایستاده و برای جوان ترها از زندگی سالم و ارتباطش با کوهستان می گوید. صادق کفشچیان 
96سال دارد و خودش را حکیم بی نسخه ای می داند که راز سلامتی و طول عمرش در کوهنوردی و تغذیه سالم خلاصه می شود.

راحله عبدالحسینیگپ 
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9۶  سال
کوهنوردی   

80  سال
شروع کوهنوردی   

۱۶ سالگی
نخستین کوهنورد ایران 

   محمدجعفر اسدی
  زاده همدان است و او را به عنوان 

نخستین کوهنورد ایرانی که ۲۰مهر 
۱۳۵۵همراه با کاگی یاما در قالب 

تیم مشترک ایران و ژاپن توانست به 
قله ۸۱۶۳ متری مانسلو صعود کند، 

 می شناسیم.
 او ۷۹سال دارد. 


